<sup>4</sup> *a* In sacrario. ] Collocato in Altari maiori, vel saltem, si ibi conseruari non possit, in aliquo Ecclesie conspicuo, & nobiliori loco, decenter pro facultatibus loci ornato, & bene clauso, ac clauis ipsius, non relinquatur in Altari, seu alio communi loco, sed penes Parochum, vel Capellanum custodiatur. Intus etiam decenter ornari debet, & tenenda sunt ibi duæ pyxides, in quarum vna conseruetur sanctissimum Sacramentum, in altera deferatur ad infirmos, & pyxides istæ non nisi super Altari viatico, vel super corporali collocentur: ibique olea sacra tenenda non sunt, sed in alio separato decenti lo-

co. Ita Fuscus de Visitat. lib. 1. cap. 5. num. 3. Piafecijs in praxi Episcop. part. 2. cap. 3. num. 24. vers. vnde primò, Aloyf. Riccius in decisuris Archiepiscop. Neapolitan. decis. 23. num. 5. p. 4. Ego ipse in collectan. ad cap. sanè 10. num. 2. & 3. de celebratione Missarum, & de officio & potestate Episcopi, part. 2. allegat. 22. & de officio & potestate Parochi, cap. 20. num. 27.

<sup>5</sup> *β* Porro deferri ipsam sacram Eucharistiam ad infirmos, &c. ] Deferendam esse admonet text. in dicto cap. sanè, habitu decenti, supposito mundo velamine, & cum superpelliceo, lumine præcedente, cum omni reuerentia, & honore, vultu dimisso ante pectus, cum vase argenteo, vel saltem in calice velo serico cooperto, cum pallio honesto, præcedente tintinnabulo, vt cuncti genu flectant, Psalmos, seu orationes inter eundem recitando, ita Paul. Fuscus dicto cap. 5. num. 10. Cened. ad Decretales collectan. 51. à n. 2. Piafecijs dict. vers. vnde primò, aduertens non esse deferendū per plateam in qua habitant Iudæi.

<sup>6</sup> Onus huiusmodi deferendi sanctissimum Sacramentum ad infirmos esse de pertinentibus ad curam animarum, censuit Rota decis. 340. num. 1. part. 2. recent. quem refero ego ipse in collect. ad d. cap. sanè, num. 5. & de officio & potestate Parochi, c. 20. num. 31.

<sup>7</sup> Et ita deferendum est vt illud sumant, non vt adorent tantum, sicut referunt decisum Armendar. in addit. ad recopil. legum Navarra lib. 4. tit. 29. l. 1. §. 1. de confitendo semel in anno, num. 9. Aloyf. Riccius d. decis. 23. à num. 7. p. 4. Ego ipse d. cap. 20. num. 44. vbi refero Zerolam. & Zypaum.

<sup>8</sup> Nec est ministrandum sub specie vini si infirmus non possit deglutire sub specie panis, vt tradunt Soar. tom. 3. disp. 71. sect. 7. Squillante de obligat. clericor. p. 2. num. 76. quos refero d. c. 20. num. 45.

### De Preparatione, que adhibenda est vt dignè quis sacram Eucharistiam percipiat.

#### C A P V T VII.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Ieiuno dandum sanctissimum Eucharistie sacramentum.
- 3 Peccatum carnale committens debet per aliquod temporis spatium abstinere sub veniali à Communionem.
- 4 Nullus cum conscientia p. m. accedere debet ad recipiendam Eucharistiam, absque præuia Confessione.
- 5 Confessio peccatorum mort. an fieri debeat de iure

- diuino ante Eucharistiam.
- 6 Communicare quando liceat non præmissa Confessione peccati mortalis.
- 7 Confessoris alterius præter proprium habens copiam, non potest ad Eucharistiam accedere sine præmissa Confessione.
- 8 Sacerdos, qui urgente necessitate celebrauit non præmissa Confessione peccati mort. tenetur quamprimum confiteri.
- 9 Quamprimum hic quid.

<sup>a</sup> 3. Cor. 11. c. quid ergo. cap. sancta c. sicut Iudas, & c. timorè de consecrat. dist. 2. <sup>b</sup> 1. Cor. 11. c. qui teletate, de consecrat. dist. 3. c. quotidie. & c. panè, de consecrat. dist. 2. c. omnis qui, cum seq. de pen. dist. 11. & inf. c. 11.

**S**I non decet ad sacras vllas functiones quempiam accedere, nisi sanctè, certè quo magis sanctitas, & diuinitas cælestis huius Sacramenti viro Christiano comperta est, eo diligentius cauere ille debet, ne absque *a* magna reuerentia, & sanctitate ad id recipiendum accedat, præsertim cum illa plena formidinis *β* verba apud<sup>a</sup> Apostolum legamus: Qui manducat & bibit indignè, iudicium sibi manducat, & bibit, non diiudicans corpus Domini. Quare communicare volenti reuocandum est in memoriam eius præceptum<sup>b</sup>: *γ* Probet seipsum homo. Ecclesiastica autem consuetudo declarat, eam probationem necessariam esse, *δ* vt nullus sibi conscius mortalis peccati, quantumuis sibi<sup>c</sup> contritus videatur, absque præmissa sacramentali Confessione ad sacram Eucharistiam accedere debeat: quod à Christianis omnibus,

bus, etiam ab ijs sacerdotibus, quibus ex officio incumbere celebrare, hæc sancta Synodus perpetuo seruandum esse decreuit, *modo non desit illis copia Confessoris, & quod si necessitate urgente, Sacerdos absque præuia Confessione celebraverit, quam primum confiteatur.*

1. **V**ide Nauarr. in manual. cap. 2. num. 7. cum seqq. & de oratione miscel. 39. num. 155. & in cap. fratres, de poenitent. dist. 3. num. 110. Hentiquez in summ. lib. 8. cap. 34. §. 3. litt. P. Sayr. de Sacramentis in genere lib. 2. cap. 47. g. 3. art. 2. Aegid. de Coninck de Sacramentis & censur. quest. 80. num. 5. cum seqq. Vasquez in 3. part. D. Thoma tom. 3. disp. 208. à num. 1. Valer. Reginald. in praxi fori poenitent. lib. 29. num. 98. Fernandez in examine Theologia moral. p. 3. cap. 4. §. 8. lul. Lauor. de Iubilao p. 2. cap. 5. num. 8. cum seqq. Paul. Layman in Theologia moral. lib. 5. tract. 4. cap. 6. Molies. in summa Theologia moral. tract. 3. cap. 8. num. 59. cum seqq. Filluc. in quest. moral. tom. 1. tract. 4. num. 210. cum seqq. Torreblanca de iure spirit. lib. 2. cap. 7. num. 38. metuplum de offic. & potest. Parochi. cap. 20. num. 18. cum seqq.